ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

cODIGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - 2019

ESPECIFICACAO

ORDINARIO

VINCULADO

TOTAL

04

121

0100

122

0100

0105

123

0100

128

0100

129

0106

271

0100

544

0113

695

0100

20

122

0100

0116

334

0100

605

0116

0123

606

0102

608

0102

609

0110

Administragao

Planejamento e Orgamento

Atividade de Apoio Administrativo
Administracéo Geral

Atividade de Apoio Administrativo

Desenvolvimento de Recursos Humanos
Administrac&o Financeira

Atividade de Apoio Administrativo
Formacé&o de Recursos Humanos

Atividade de Apoio Administrativo
Administragao de Receitas

Modernizacéo e Fortalecimento da Administracdo Publica
Previdéncia Bésica

Atividade de Apoio Administrativo
Recursos Hidricos

Promocéo, Prevencéo e Vigilancia a Saude
Turismo

Atividade de Apoio Administrativo

Agricultura

Administracéo Geral

Atividade de Apoio Administrativo

Desenvolvimento Agropecudrio
Fomento ao Trabalho

Atividade de Apoio Administrativo
Abastecimento

Desenvolvimento Agropecuario

Sistemas de Abastecimento D\'agua
Extensé&o Rural

Apoio a Agricultura Familiar
Promogéo da Produgdo Agropecuaria

Apoio a Agricultura Familiar
Defesa Agropecuaria

Promocéo e Prevencgdo a Saude Animal

155.891,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

155.891,18

155.891,18

58.767,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

58.767,50

58.767,50

0,00

0,00

13.068.770,27

37.791,41

37.791,41

11.154.172,53

11.154.172,53

0,00

1.141.957,33

1.141.957,33

0,00

0,00

108.854,38

108.854,38

615.194,62

615.194,62

10.800,00

10.800,00

0,00

0,00

1.677.154,02

1.636.718,52

1.636.718,52

0,00

1.950,00

1.950,00

38.485,50

38.485,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.224.661,45

37.791,41

37.791,41

11.154.172,53

11.154.172,53

0,00

1.141.957,33

1.141.957,33

0,00

0,00

108.854,38

108.854,38

615.194,62

615.194,62

10.800,00

10.800,00

155.891,18

155.891,18

1.735.921,52

1.636.718,52

1.636.718,52

0,00

1.950,00

1.950,00

38.485,50

38.485,50

0,00

0,00

0,00

58.767,50

58.767,50

0,00

0,00



08

122

0100

0103

128

0100

242

0121

0120

0103

243

0121

244

0120

0100

0130

0103

0129

392

0100

422

0103

23

608

0116

695

0124

0103

13

122

0100

391

0124

392

0124

0103

695

Assisténcia Social

Administracéo Geral
Atividade de Apoio Administrativo
Infra-estrutura Social

Formag&o de Recursos Humanos
Atividade de Apoio Administrativo

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Atendimento a Crianca e ao Adolescente
Atendimento a Populagdo Carente
Infra-estrutura Social

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Atendimento a Crianga e ao Adolescente

Assisténcia Comunitaria
Atendimento a Populagdo Carente

Atividade de Apoio Administrativo

ESTRUTURAGAO DE ENTIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL

Infra-estrutura Social

PROMOCAO VOLTADA PARA A QUALIFICACAO PROFISSIONAL DOS MUNICIPES

Difus&o Cultural
Atividade de Apoio Administrativo
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Infra-estrutura Social
Comércio e Servigos
Promogao da Producéo Agropecuaria
Desenvolvimento Agropecuario
Turismo
Incentivo a Cultura
Infra-estrutura Social
Cultura
Administragdo Geral
Atividade de Apoio Administrativo
Patrimonio Histdrico, Artistico e Arqueoldgico
Incentivo a Cultura
Difus&o Cultural
Incentivo a Cultura
Infra-estrutura Social

Turismo

1.247.423,16

798,58

798,58

0,00

0,00

0,00

55.453,82

0,00

53.916,32

1.537,50

520.513,09

520.513,09

670.657,67

582.608,94

0,00

0,02

85.218,23

2.830,48

0,00

0,00

0,00

0,00

701.863,69

451.443,69

451.443,69

250.420,00

250.420,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.429.252,26

1.209.443,26

1.209.443,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.090,00

2.090,00

105.895,00

105.895,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

2.000,00

109.824,00

109.824,00

305.426,32

8.482,50

8.482,50

296.943,82

0,00

296.943,82

974.752,88

870.667,48

870.667,48

3.750,00

3.750,00

99.705,40

98.627,40

1.078,00

630,00

2.676.675,42

1.210.241,84

1.210.241,84

0,00

0,00

0,00

55.453,82

0,00

53.916,32

1.537,50

522.603,09

522.603,09

776.552,67

688.503,94

0,00

0,02

85.218,23

2.830,48

2.000,00

2.000,00

109.824,00

109.824,00

1.007.290,01

459.926,19

459.926,19

547.363,82

250.420,00

296.943,82

974.752,88

870.667,48

870.667,48

3.750,00

3.750,00

99.705,40

98.627,40

1.078,00

630,00



0124

0103

27

244

0126

811

0100

812

0109

14

422

0100

12

122

0100

0122

0107

126

0122

128

0108

306

0107

361

0122

0107

362

0107

364

0122

365

0121

0100

0127

0122

366

0122

Incentivo a Cultura
Infra-estrutura Social
Desporto e Lazer
Assisténcia Comunitaria
Promogéo e Apoio a Atividades Esportivas
Desporto de Rendimento
Atividade de Apoio Administrativo

Desporto Comunitario

Criacéo e Valorizagdo de Espacos Esportivos e Culturais

Direitos da Cidadania
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Atividade de Apoio Administrativo
Educacgéo
Administragdo Geral
Atividade de Apoio Administrativo
Educacéo Basica de Qualidade
Expanséo e Melhoria da Qualidade de Ensino
Tecnologia da Informacao
Educacéo Bésica de Qualidade
Formag&o de Recursos Humanos
Formacéo e Qualificagdo de Professores
Alimentacéo e Nutrigdo
Expanséo e Melhoria da Qualidade de Ensino
Ensino Fundamental
Educacéo Bésica de Qualidade
Expanséo e Melhoria da Qualidade de Ensino
Ensino Médio
Expanséo e Melhoria da Qualidade de Ensino
Ensino Superior
Educacgéo Basica de Qualidade
Educagao Infantil
Atendimento a Crianca e ao Adolescente
Atividade de Apoio Administrativo
CONSTRUCAO DE CRECHE
Educacéo Bésica de Qualidade
Educacéo de Jovens e Adultos

Educacéo Bésica de Qualidade

0,00

0,00

91.465,35

0,00

0,00

91.228,73

91.228,73

236,62

236,62

0,00

0,00

0,00

34.082.240,41

2.613.900,21

2.535.168,88

0,00

78.731,33

0,00

0,00

3.244,46

3.244,46

893.238,88

893.238,88

26.805.905,24

26.734.322,84

71.582,40

0,00

0,00

0,00

0,00

3.048.765,69

2.488.896,29

0,00

547.688,10

12.181,30

514.336,87

514.336,87

0,00

630,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

110.725,79

110.725,79

110.725,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

630,00

91.465,35

0,00

0,00

91.228,73

91.228,73

236,62

236,62

110.725,79

110.725,79

110.725,79

34.082.240,41

2.613.900,21

2.535.168,88

0,00

78.731,33

0,00

0,00

3.244,46

3.244,46

893.238,88

893.238,88

26.805.905,24

26.734.322,84

71.582,40

0,00

0,00

0,00

0,00

3.048.765,69

2.488.896,29

0,00

547.688,10

12.181,30

514.336,87

514.336,87



573

0122

28

843

0100

25

752

0100

18

542

0112

543

0112

544

0123

16

182

0103

22

661

0125

01

031

0100

131

0101

17

512

0103

542

0100

10

032

0100

122

0100

125

Difus@o do Conhecimento Cientifico e Tecnolégico
Educacéo Basica de Qualidade
Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna
Atividade de Apoio Administrativo
Energia
Energia Elétrica
Atividade de Apoio Administrativo
Gestdo Ambiental
Controle Ambiental
Conservacéo da Biodiversidade e Educagdo Ambiental
Recuperagéo de Areas Degradadas
Conservacéo da Biodiversidade e Educagdo Ambiental
Recursos Hidricos
Sistemas de Abastecimento D\'agua
Habitagao
Defesa Civil
Infra-estrutura Social
IndUstria
Promogao Industrial
Apoio ao Desenvolvimento Industrial
Legislativa
Agao Legislativa
Atividade de Apoio Administrativo
Comunicagao Social
Reestruturagdo e Modernizagao dos Trabalhos Legislativos
Saneamento
Saneamento Bésico Urbano
Infra-estrutura Social
Controle Ambiental
Atividade de Apoio Administrativo
Saude
Controle Externo
Atividade de Apoio Administrativo
Administracé@o Geral
Atividade de Apoio Administrativo

Normatizagéo e Fiscalizacéo

202.849,06

202.849,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71.603,18

0,00

0,00

0,00

0,00

71.603,18

71.603,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.374.833,13

0,00

0,00

4.470.565,64

4.470.565,64

25.080,50

0,00

0,00

2.601.427,54

2.601.427,54

2.601.427,54

998.842,38

998.842,38

998.842,38

81.022,84

0,00

0,00

0,00

0,00

81.022,84

81.022,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.026.438,95

2.984.167,75

2.984.167,75

42.271,20

42.271,20

50.911,86

24.251,55

24.251,55

26.660,31

26.660,31

44.563,17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

202.849,06

202.849,06

2.601.427,54

2.601.427,54

2.601.427,54

998.842,38

998.842,38

998.842,38

152.626,02

0,00

0,00

0,00

0,00

152.626,02

152.626,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.026.438,95

2.984.167,75

2.984.167,75

42.271,20

42.271,20

50.911,86

24.251,55

24.251,55

26.660,31

26.660,31

25.419.396,30

0,00

0,00

4.470.565,64

4.470.565,64

25.080,50



0100

301

0100

0103

0113

302

0120

0100

0113

304

0113

305

0113

542

0113

782

0113

06

181

0106

182

0120

26

782

0100

0117

15

451

0103

0117

Atividade de Apoio Administrativo
Atencéo Basica

Atividade de Apoio Administrativo

Infra-estrutura Social

Promocéo, Prevencéo e Vigilancia a Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

Atendimento a Populagdo Carente

Atividade de Apoio Administrativo

Promoc&o, Prevencéo e Vigilancia a Saude
Vigilancia Sanitaria

Promocéo, Prevencéo e Vigilancia a Saude
Vigilancia Epidemiol6gica

Promocéo, Prevencéo e Vigilancia a Saude
Controle Ambiental

Promocao, Prevencéo e Vigilancia a Satde
Transporte Rodoviario

Promoc&o, Prevencéo e Vigilancia a Saude

Seguranca Publica

Policiamento

Modernizag&o e Fortalecimento da Administracdo Publica

Defesa Civil
Atendimento a Populagdo Carente
Transporte
Transporte Rodoviario
Atividade de Apoio Administrativo
Melhoria da Estrutura Viaria do Municipio
Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
Infra-estrutura Social

Melhoria da Estrutura Viaria do Municipio

25.080,50

12.204.339,72

4.032.965,07

416.812,21

7.754.562,44

7.500.409,02

761.483,65

67.932,50

6.670.992,87

46.113,63

46.113,63

202.187,47

202.187,47

175.409,35

175.409,35

750.727,80

750.727,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

418.817,23

418.817,23

418.817,23

0,00

0,00

150,00

0,00

0,00

150,00

44.413,17

0,00

0,00

44.413,17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41.299,16

0,00

0,00

41.299,16

41.299,16

300.330,40

300.330,40

300.330,40

0,00

1.225,93

1.225,93

1.225,93

0,00

25.080,50

12.204.489,72

4.032.965,07

416.812,21

7.754.712,44

7.544.822,19

761.483,65

67.932,50

6.715.406,04

46.113,63

46.113,63

202.187,47

202.187,47

175.409,35

175.409,35

750.727,80

750.727,80

41.299,16

0,00

0,00

41.299,16

41.299,16

300.330,40

300.330,40

300.330,40

0,00

420.043,16

420.043,16

420.043,16

0,00



